СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

27 января 2022 г. № 64
с. Петропавловка

Об отчете главы Петропавловского
сельского поселения за 2021 год
Заслушав отчет главы администрации Петропавловского сельского поселения Острогожского муниципального района, Новиковой А.А. о деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения за 2021 год, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Петропавловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Отчет главы Петропавловского сельского поселения о деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения за 2021 год принять к сведению.

2. Признать работу администрации Петропавловского сельского поселения, по решению вопросов местного значения за 2021 год удовлетворительной.
Глава Петропавловского сельского поселения                           А.А.Новикова
Приложение к решению Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения от 27 января 2022 г. № 64
Отчет
главы Петропавловского сельского поселения о результатах деятельности местной администрации за 2021 год и перспективах развития на 2022 год.

Главным направлением деятельности администрации является обеспечение жизнедеятельности населения, что включает в себя, прежде всего, содержание социально-культурной сферы, благоустройство территории поселения; освещение улиц; работа по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и многое другое. Эти полномочия осуществляются путем организации повседневной работы администрации поселения, подготовки нормативных документов, осуществления личного приема граждан главой администрации поселения и специалистами, рассмотрения письменных и устных обращений.

В своей работе администрация руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, нормативно-правовыми актами Воронежской области и Российской Федерации.

Площадь территории Петропавловское сельское поселение составляет 6325 га, в т. ч. земли населенных пунктов - 195 га, земли сельскохозяйственного назначения - 3151 га.

Общая протяженность дорог общего пользования 14,9 км.

Население трудится на предприятиях, расположенных на территории Петропавловского поселения, Коротоякского поселения, а также ООО «Лискобройллер» г.Лиски, Давыдовский овощесушильный завод, г.Москва ЧОП и др.

На территории сельского поселения работают объекты социальной сферы: МКОУ Петропавловская СОШ, МКУК «Петропавловский СКДЦ», библиотека, фельдшерско-акушерский пункт, отделение почтовой связи, с, 1 магазин ИП Паршин П.А. «Анастасия».

Также в Петропавловском поселении осуществляют свою деятельность 5 крестьянско-фермерских хозяйств, которые занимаются выращиванием зерновых, арбузов, технических культур.

На территории поселения функционируют 2 пилорамы, которые оказывают услуги населению по деревообработке.

Работают 2 социальных работника, которые обслуживают на дому 22 человека, нуждающихся в помощи.

Функционирует ТОС
«Забота», выдвинувший в
этом году заявку «Благоустройство детской площадки», а также Женсовет и Совет Ветеранов.

Численность населения Петропавловского сельского поселения по состоянию на 01.01.2021 года составляет 650 человек.

За отчетный период на территории Петропавловского поселения родилось-1 чел.; умерло-20 чел.; прибыло-4 чел.; выбыло-9 чел.

На территории поселения проживают: участников боевых действий в Афганистане-1 чел.; пенсионеров-241 чел.; детей от 0 до 18 лет-69 чел.; вдов участников ВОВ-3 чел.

Всего занято в социальной сфере работников-23 чел.

Фактически за 2021 год в бюджет сельского поселения поступило 5308,5 тыс.руб. Из них собственных доходов 504,1 тыс.руб.в том числе: земельный налог 378,6 тыс.руб. налог на имущество -38,7 тыс. руб., НДФЛ- 21,2 тыс. руб.

арендная плата -57,3 тыс. руб. госпошлина за совершение нотариальных действий -3,8 тыс.руб. административные штрафы-6,0 тыс.руб.

В 2021 году в поселении проводились следующие работы и мероприятия:

За счет средств, выделенных областным бюджетом в сумме 1965,5тыс. рублей и собственных средств в сумме 233,8 тыс.рублей, произведена замена асфальтового покрытия по ул.Молодежная на участке дороги, протяженностью 300 метров, а также укладка щебеночно-песчаной смеси на участке дороги по ул.Луговая, протяженностью 100 метров. Регулярно проводилась чистка дорог от снега и обкашивание обочин дорог, опашка минерализованной противопожарной полосы по границам поселения. Всего Дорожного фонда поселения израсходовано 335,1 тыс.рублей. Помощь в выделении техники оказывали местные КФХ.

В течение года постоянно проводились работы по ремонту и поддержанию в рабочем состоянии водопровода. Проводился ремонт водонасосной станции (замена частотника) и устранялись порывы основных магистралей. На ремонт водопровода в 2021 году затрачено денежных средств в сумме 77,1 тыс. рублей.

На благоустройство поселения потрачено 227,3тыс руб.Из них на уличное освещение-94,3 тыс руб. Уличное освещение поддерживалось в рабочем состоянии.На сегодняшний день установлено и функционирует 59 светильников со светодиодными лампами мощностью 40вт.

В течение года администрация уделяла большое внимание благоустройству и наведению санитарного порядка в поселении. Регулярно проводились субботники по наведению порядка. К общественным работам через службу занятости был привлечен один работник. Поддерживался порядок на гражданском кладбище, братских могилах, на территориях, прилегающих к о.Степное и о.Кривое.

В этом году организован сбор (бесконтейнерным способом) и вывоз твердых коммунальных отходов региональным оператором в х.Ивановский, а также дополнительно определена точка сбора мусора вблизи гражданского кладбища в с.Петропавловка. За выделенные районным бюджетом средства были устранены несанкционированные свалки, расположенные вблизи поселения на северо-западе и северо-востоке от поселения,а также на территории ,прилегающей к гражданскому кладбищу. На это израсходовано 98,2 тыс руб.

Летом этого года установлено декоративное металлическое ограждение вокруг Памятного Знака «Здесь остановлен враг». На документальное оформление этого Знака израсходовано 20 тыс.рублей.

Были проведены ремонтные работы по замене теплотрассы между административным зданием и зданием ДК, а также замена циркуляционного насоса в котельной, на сумму общую сумму 170,4 тыс.рублей.

Расходы на муниципальную пенсию за отчетный период составили 170,8 тыс.рублей.

На МКУК «Петропавловский СКДЦ» было израсходовано всего 1679,9 тыс.рублей. На дополнительно выделенные деньги был приобретен микшерный пульт, стоимостью 30 тыс.руб.

Осенью этого года ООО «Автодор» было заменено асфальтное покрытие на участке дороги «Воронеж-Луганск-Давыдовка», установлены: пешеходный переход, дорожные знаки, уложены 2 «лежачих полицейских» по обе стороны от перехода. Установлено металлическое ограждение, дополнительное освещение.

И, наконец, благодаря помощи районной администрации, а именно, главы района Хорошилова С.И. и инициативе бывшей главы Петропавловского сельского поселения Трофимовой О.И., осуществилась давняя мечта жителей нашего поселения.

В сентябре этого года было установлено и введено в эксплуатацию здание модульного фельдшерско-акушерского пункта. Стараниями гл.врача Острогожской ЦРБ Зязина О.Ю. новый медицинский пункт оснащен современным медицинским оборудованием. Жители нашего поселения могут получить профессиональную медицинскую помощь. Средства на строительство ФАПа были выделены из регионального бюджета по осуществлению национального
проекта «Здравоохранение». Всего было использовано 859,2 тыс.руб.

Проблемные вопросы сельского поселения на 2022 год:

1. Догазификация Петропавловского сельского поселения.

2.Установка контейнерных площадок.

3. Ремонт здания ДК

4.Трудовая занятость населения.

Задачи которые ставит перед собой администрация в 2022 году:

-
создание условий для максимального привлечения доходов в бюджет поселения;

-
благоустройство села, наведение санитарного порядка;

-
ликвидация несанкционированных свалок;

-
догазификация поселения;

-
ремонт дорог местного значения;

-
обеспечение жителей поселения бесперебойным водоснабжением;

-
благоустройство детской площадки (участие в конкурсе ТОС – февраль 2022 г.);

-благоустройство территории, прилегающей к новому ФАПу.

-
продолжение реконструкции уличного освещения, установка фонарей до нормы (64 фонаря)

-
оказание максимально возможной помощи жителям поселения в решении возникающих проблем.

Глава Петропавловского сельского поселения
                      А.А.Новикова